[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

DECRETO Nº.  456, DE 15 DE AGOSTO DE 2008.

“Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro e Excesso de Arrecadação, no orçamento geral do município exercício de 2008 no valor de R$ 3.420,37”.
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº. 739, de 15 de agosto de 2008,

DECRETA

Art. 1º Abre no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar referente  Excesso de Arrecadação de recurso vinculado no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e Superávit Financeiro no valor de R$ 2.920,37 (dois mil novecentos e vinte reais e trinta e sete centavos) no órgão e unidade abaixo relacionado:

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00812-018 – ASSISTENCIA SOCIAL GERAL E PROACAR

1890 33.90.93.00.00 – 31735 - Indenizações e Restituições........R$    500,00

1890 33.90.93.00.00 – 33735 - Indenizações e Restituições........R$ 2.920,37

TOTAL................................................................................R$  3.420,37

Art. 2 º - Como recursos para Suplementação prevista no artigo 1º deste decreto, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação de receitas do exercício de 2008 e Superávit Financeiro, conforme demonstrado abaixo:

Superávit Financeiro e Excesso de Arrecadação de receitas:

	Fonte
	C/C
	Descrição
	Valor R$

	31735
	178934-0
	FIA 2006 - CAAIF
	500,00

	33735
	178934-0
	FIA 2006 – CAAIF
	2.920,37

	TOTAL
	3.420,37

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, 15 de agosto de 2008.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin